Ia terkenal sebagai seorang ulama dan cendekiawan terkemuka di Indonesia.
Dengan pemikirannya, ia mampu menguasai berbagai macam bidang keilmuan, salah satunya yang paling populer adalah
kitab tafsir Al-Azhar sebanyak 30 juz. Ia lahir pada hari Ahad tanggal 13 Muharram 1326 H/17 Februari 1908 M. Di
kampung yang bernama Tanah Sirah yang kini masuk wilayah Nagari Sungai Batang, Kabupaten Agam, Sumatra Barat. Ia
wafat pada pagi hari Jum’at tepat pada jam 10.41.08 tanggal 24 Juli 1981 M/27 Ramadhan 1401 H (Padrian, 2023). Dalam
karyanya, Hamka menekankan bahwa berpakaian yang sopan merupakan bentuk penghormatan terhadap diri sendiri dan
wujud ibadah kepada Allah SWT (Hamka, 2015).
Model busana Muslimah terus mengalami perkembangan, seiring perkembangan mode/desain yang juga dinamis.